PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 32
оценки и сопоставления заявок Конкурсной комиссии по предоставлению в 2013 году из бюджета Забайкальского края субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, в рамках реализации краевой долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Забайкальском крае
на 2013–2015 годы»
г. Чита

 «12» декабря 2013 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Асташов

Роман Валерьевич
	- начальник отдела развития предпринимательской деятельности Министерства экономического развития и промышленной политики Забайкальского края, и.о. председателя Конкурсной комиссии;

	Тарасова Юлия Юрьевна
	- главный специалист – эксперт отдела развития предпринимательской деятельности Министерства экономического развития и промышленной политики Забайкальского края, секретарь Конкурсной комиссии;

	Члены Конкурсной комиссии:

	Алексеев

Владимир Вадимович
	- председатель Совета директоров ООО Выставочный центр «Забайкальский», председатель Ассоциации товаропроизводителей Забайкалья, член Общественной палаты Забайкальского края;

	Костенников Вадим Николаевич
	- генеральный директор ОАО «Читарегион ОПР»;

	Красноярский

Станислав Леонидович
	- управляющий ОО Читинский филиала № 5440 ВТБ24 (ЗАО);

	Халтурин

Анатолий Леонидович
	- начальник отдела активной политики содействия занятости населения Государственной службы занятости населения Забайкальского края;

	Черепянко

Александр Валентинович
	- индивидуальный предприниматель, член Читинской региональной общественной организации «Выпускники Президентской программы»;

	Шестернина Вера Анатольевна
	- главный консультант секретариата первого заместителя председателя Правительства Забайкальского края.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Оценка и сопоставление заявок, допущенных для участия в конкурсном отборе для предоставления в 2013 году субсидий субъектам малого предпринимательства со средней численностью работников 30 и более человек на уплату первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга оборудования в рамках реализации краевой долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Забайкальском крае на 2013–2015 годы» (далее – конкурсный отбор).
2. Принятие решения о победителях конкурсного отбора и размере предоставляемых субсидий в соответствии с критериями конкурсного отбора, установленными порядком конкурсного отбора для предоставления в 2013 году субсидий субъектам малого предпринимательства со средней численностью работников 30 и более человек на уплату первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга оборудования в рамках реализации краевой долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Забайкальском крае на 2013–2015 годы», утвержденным приказом Министерства экономического развития и промышленной политики Забайкальского края 21 октября 2013 года № 109-од (далее – Порядок).
РЕШЕНИЕ:
1. По первому вопросу:

- принять к рассмотрению 37 заявок, допущенных для участия в конкурсном отборе согласно Протоколу № 18 вскрытия конвертов и рассмотрения заявок на соответствие требованиям конкурсных отборов в 2013 году для предоставления субсидий в рамках реализации краевой долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Забайкальском крае на 2013–2015 годы» от 29 ноября 2013 года.
2. По второму вопросу:

- признать победителями конкурсного отбора 35 заявок на общую сумму 17 688 894 рублей 95 копеек согласно приложению № 1 к настоящему протоколу;

- рекомендовать Министерству экономического развития и промышленной политики Забайкальского края заключить с победителями конкурсного отбора договоры о предоставлении субсидии.

И.о. председателя Конкурсной комиссии:

Р.В.Асташов
Члены Конкурсной комиссии:

В.В.Алексеев

В.Н.Костенников

С.Л.Красноярский

А.Л.Халтурин

А.В.Черепянко

В.А.Шестернина

Секретарь Конкурсной комиссии

     Ю.Ю.Тарасова
8